
Č. smlouvy příkazce /DDM/: 62S/00873373/2018 

 

1 

 

 

P ÍKAZNÍ SMLOUVA 

 

 

Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“ Husova 201, Mladá Boleslav, IČ: 00873373 

Se sídlem Husova 201/19, Mladá Boleslav 293 01,  

Zastoupený ředitelkou paní Alenou Holíkovou  

Bankovní spojení:  

(dále jako „P íkazce“) 
a 

 

Advokátní kancelá  Motl s.r.o., IČ: 01479920 

Se sídlem Mladá Boleslav II, Jaselská 1391, Mladá Boleslav 293 01 

Zastoupená jednatelem Mgr. Pavlem Motlem  

Bankovní spojení:  

 

(dále jako „P íkazník“) 
(Příkazce a Příkazník společně též jako „smluvní strany“) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2430 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tuto: 

P ÍKAZNÍ SMLOUVU 

Preambule 

 

Příkazník prohlašuje, že je advokátní kanceláří řádně zapsanou v seznamu advokátů vedeném Českou 
advokátní komorou. Příkazník dále prohlašuje, že je oprávněn poskytovat právní poradenství 
v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, a že výkon činnosti mu nebyl pozastaven ani 

přerušen. 
Příkazce je příspěvkovou organizací Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

Článek 1 

P edmět smlouvy 

 

Příkazník se zavazuje, že bude Příkazci na jeho žádost poskytovat verbální či písemné rady a poskytne 
pomoc v právních záležitostech nebo k žádosti Příkazce zpracuje písemná stanoviska k právním 

problémům. 
 

Článek 2 

Povinnosti P íkazníka 

 

1. Příkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platným právním řádem. 
K plnění předmětu smlouvy je Příkazník povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky 
a uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazů Příkazce pokládá za prospěšné. 

2. Příkazník je povinen oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 
smlouvy, které mohou mít vliv na změnu příkazů Příkazce. Zjistí-li Příkazník, že příkazy 
Příkazce jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to Příkazce 
upozornit. 



Č. smlouvy příkazce /DDM/: 62S/00873373/2018 

 

2 

 

3. Po ukončení smlouvy je Příkazník povinen bez zbytečného odkladu vydat Příkazci veškeré 
podklady, které mu Příkazce předal. Příkazník je oprávněn pořizovat si z podkladů předaných mu 
Příkazcem kopie pro dokumentaci své činnosti. 

 

 

Článek 3 

Povinnosti P íkazce 

 

1. Příkazce je povinen zaplatit Příkazníkovi odměnu za jeho činnost ve výši a způsobem sjednaným 
v této smlouvě. 

2. Příkazce je povinen poskytovat Příkazníkovi veškerou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádný 
výkon jeho činnosti, zejména předat mu veškeré podklady nezbytné pro činnosti podle čl. 1. odst. 
1. této smlouvy. 

3. Vyžaduje-li výkon činnosti podle této smlouvy uskutečnění právních úkonů jménem Příkazce,  
je Příkazce povinen vystavit včas Příkazníkovi písemně potřebnou plnou moc. 

 

Článek 4 

Trvání smlouvy 

 

1.  Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne 1. 12. 2018  na dobu neurčitou. 
2.  Příkazce i Příkazník jsou oprávněni smlouvu vypovědět kdykoli, i bez uvedení důvodu, 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Doručení je možné osobně, prostřednictvím pošty či 
prostřednictvím kurýrní služby (DHL, FEDEX atd.).  

 

Článek 5 

Odměna P íkazníka 

 

1. Příkazce se za činnost Příkazníka dle této smlouvy zavazuje hradit Příkazníkovi měsíčně paušální 
odměnu ve výši 1.500,- Kč + DPH.  

2. Dle dohody smluvních stran je v odměně Příkazníka zahrnuta práce pro Příkazce v rozsahu max. 

2 hodin v jednom kalendářním měsíci. V případě poskytování služeb nad rozsah sjednaných 2  

hodin byla dohodnuta odměna Příkazníka  ve výši 1.500,- Kč + DPH za každou hodinu času 
Příkazníka vynaloženou v zájmu Příkazce. 

3. Paušální odměna dle odstavce 1. je splatná na základě daňového dokladu vystaveného 
Příkazníkem do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který odměna náleží. Odměna bude 
hrazena na bankovní účet Příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Příkazce se zavazuje mimo sjednané odměny k úhradě hotových výdajů účelně  vynaložených  
v souvislosti s poskytováním právní pomoci, zejména na soudní a jiné poplatky, cestovné, 

poštovné, znalecké  posudky, překlady a opisy, včetně úhrady náhrady za promeškaný  čas dle 
vyhlášky 177/1996 Sb. V případě zastoupení v soudním  sporu bude odměna Příkazníka hrazena 

dle vyhlášky 177/1996 Sb.  
 

Článek 6 

Odpovědnost za škodu 

 



Č. smlouvy příkazce /DDM/: 62S/00873373/2018 

 

3 

 

1. Příkazník odpovídá Příkazci za škodu na věcech převzatých od Příkazce (dle zápisu či 
předávacího protokolu) nebo od třetích osob pro Příkazce, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani 
při vynaložení veškeré odborné péče. 

2. Příkazník odpovídá za škodu podle zákona o advokacii. Příkazník prohlašuje, že je pojištěn pro 
případ odpovědnosti za finanční škodu vzniklou v souvislosti s výkonem právního poradenství  

na pojistnou částku ve výši 50.000.000,-Kč na základě  pojistné smlouvy uzavřené mezi Generali 

Pojišťovnou, a.s. a Příkazníkem. 

3. Za správnost všech Příkazníkovi předložených dokladů odpovídá Příkazce. Příkazník neodpovídá 

za škody vzniklé v důsledku porušení povinnosti Příkazce, zejména: 
 předáním neúplných podkladů ke zpracování, 
 či předáním podkladů a informací věcně nesprávných či nepravdivých. 

 

Článek 7 

Povinnost mlčenlivosti 
 

1. Příkazník je povinen v souladu s platným zněním zákona o advokacii zachovávat mlčenlivost  
o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy dozvěděl. Povinnost mlčenlivost trvá 
i po skončení platnosti této smlouvy. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva ukončuje po vzájemné dohodě Smlouvu o poskytování právních služeb, sepsanou 
mezi Advokátní kanceláří Motl s. r. o. a Domem dětí a mládeže „Na Výstavišti“, Mladá Boleslav, 
Husova 201 dne 2. 4. 2013.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabývá od data uveřejnění v registru smluv ve smyslu ustanovení §2 odst. 1, písm. c) a § 5 odst. 2 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. Povinnost k uveřejnění smlouvy 
v registru smluv přebírá Příkazce. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  
po jednom stejnopise. 

4. V případě, že některá ustanovení této smlouvy se stanou nevykonatelnými, neplatnými nebo 
neúčinnými, zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Strany se 

zavazují nahradit takto neplatná nebo neúčinná ustanovení ustanoveními jejich povaze nejbližšími 
s přihlédnutím k předmětu plnění podle této smlouvy. 

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou. 

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí, souhlasí s ním a na důkaz svého 
souhlasu připojují své podpisy. 

 

V Mladé Boleslavi dne  ………………….. 
 

 

 

………………………………………………                           …………………………………………. 
Dům dětí a mládeže „Na Výstavišti“,     Advokátní kancelá  Motl s.r.o. 
Mladá Boleslav, Husova 201 


